
   

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO  
Provincia di Catanzaro  

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 9 DEL 02/04/2025 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO RICADENTI SUL TERRITORIO 

COMUNALE 
 

 
IL SINDACO 

 
VISTA la comunicazione di interruzione di energia elettrica trasmessa da E-Distribuzione con la 
quale si comunica che nella giornata di Giovedì 3 Aprile c.a. sarà interrotta la fornitura di energia 
elettrica nella fascia oraria compresa tra le 8.00 e le 16.00 nel centro abitato compreso tra Viale 
della Libertà e Via Circonvallazione Paparo; 
DATO ATTO le strutture scolastiche sono comprese nell’ambito sopra descritto e pertanto sono 
interessate dall’interruzione dell’energia elettrica; 
RILEVATO che a causa di tale condizione si rende necessario inibire il regolare svolgimento delle 
attività scolastiche; 
RITENUTO che le situazioni di fatto e di diritto fin qui esposte e motivate integrino le condizioni di 
eccezionalità ed urgenza; 
VISTO l’art. 50 comma 6 del D. Lgs.vo 267/2000; 
 

ORDINA 
 
Per i motivi espressi in premessa, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti sul 
territorio comunale nella giornata di Giovedì 03 Aprile c.a.. 
 

AVVERTE 
Il mancato rispetto degli obblighi previsti dalla presente ordinanza comporta l’applicazione di 
quanto previsto dall’art. 650 del C.P., ove il fatto non costituisca più grave reato. 
 

DISPONE 
• che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line e affissione nel luogo interessato in modo da garantire totale pubblicità; 
• che il presente provvedimento venga trasmesso per opportuna conoscenza: 

o Alla Prefettura di Catanzaro; 
o Al Dirigente Scolastico; 



o Alla Stazione Carabinieri di Isca Marina; 
o Al Servizio Associato di Polizia Locale; 

 
SI COMUNICA CHE 

Contro la presente ordinanza sono ammessi, nel termine di 60 gg, ricorso al TAR di Catanzaro 
oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. 
 

 
Il Sindaco 

F.to Dott. Vincenzo Mirarchi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


